


## УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись) Устинов Валерий  
Петрович  
(фамилия, инициалы)

«30» 11 2018 г.

## ОТЧЕТ

**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Общество с ограниченной ответственностью "Газпром добыча Ноябрьск"**  
**Губкинский газовый промысел**  
(полное наименование работодателя)

Юр. адрес: 629806, Российская федерация, Ямало-ненецкий автономный округ,  
г. Ноябрьск, ул. Республики, 20; Факт. адрес: 629830, Российская федерация,  
Ямало-ненецкий автономный округ, Пуровский район, г. Губкинский  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8905026850

(ИНН работодателя)

1028900706647

(ОГРН работодателя)

06.20, 01.13.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Фадиеико Виталий Васильевич (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
 (подпись)	Мамлиев Денис Ильгизович (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
 (подпись)	Жуковская Эльвира Радиковна (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
 (подпись)	Чурекова Людмила Анатольевна (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
 (подпись)	Морозова Любовь Леонидовна (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
 (подпись)	Косолапов Михаил Юрьевич (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
 (подпись)	Рожков Иван Викторович (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
 (подпись)	Морозов Павел Юрьевич (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
 (подпись)	Тукаев Ринат Эмирович (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)

  
(подпись)

Капуста Виктор Николаевич  
(Ф.И.О.)

30.11.2018  
(дата)

  
(подпись)

Савастюк Сергей Степанович  
(Ф.И.О.)

30.11.18  
(дата)

  
(подпись)

Иванцова Марина Владимировна  
(Ф.И.О.)

30.11.2018  
(дата)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Аппарат управления</b>																						
15010003	Заместитель начальника по общим вопросам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15020005	Ведущий инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 020 011	Ведущий инженер по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 020 012	Инженер по охране труда I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 020 213	Техник (охраны труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба добычи газа</b>																						
15 003 001	Начальник службы (СДГ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 003 002	Заместитель начальника службы добычи газа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 030 005	Мастер (по ремонту и обслуживанию запорной арматуры)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 030 006	Техник (СДГ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 030 101	Начальник участка СДГ	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 030 102	Мастер по добыче нефти, газа и конденсата (УППГ)	2	-	2	3.3	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
15 030 104	Оператор по добыче нефти и газа (УППГ)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Геологическая служба</b>																						
15 040 001	Начальник геологической службы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 040 003	Геолог	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 040 002	Мастера по исследованию скважин	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150 400 05	Оператора по исследованию скважин (УКПГ)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
150 400 04	Оператора по исследованию скважин (УППГ)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>ЭВС</b>																						
15 050 001	Начальник службы (сл. ЭВС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 050 002	Техник (ЭВС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 050 101	Начальник участка ЭС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

15 050 112	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (УППГ)	-	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15 050 301	Начальник участка ТВСиК	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15 050 302	Мастер участка ТВСиК	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15050310	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15050308	Слесарь аварийно-восстановительных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15050311	Слесарь аварийно-восстановительных работ (УППГ)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
15050303	Мастер по эксплуатации оборудования газовых объектов	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15050306	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15050201	Мастер участка ЭХЗ	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15050305	Аппаратчик химводоочистки	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Механо-ремонтная служба</b>																						
15060001	Начальник службы (МРС)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15060002	Механик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15060003	Техник (МРС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15060005	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15060007	Слесарь по ремонту технологических установок (УППГ)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15060006	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>КАиТ</b>																						
15070001	Начальник службы (сл. КАиТ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15070002	Мастер по комплексной автоматизации и телемеханике (УКПГ)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15070004	Мастер по комплексной автоматизации и телемеханике (УКПГ)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15070003	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15070006	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15070007	Ведущий инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15070008	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15070012	Мастер по комплексной автоматизации и телемеханике (УППГ)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15070013	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (дежурный УППГ)	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ГКС</b>																						
15080001	Начальник службы (ГКС)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15080002	Ведущий инженер по организации эксплуатации и ремонту	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15080003	Сменный инженер (ГКС)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



15080004	Инженер по организации эксплуатации и ремонту	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15080005	Техник (ГКС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ХАЛ</b>																						
15090001	Начальник лаборатории (химико-аналитической)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15090002	Инженер-лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ОХС</b>																						
15110001	Начальник службы (ОХС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15110002	Мастер (ОХС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15110004	Заведующий складом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15110007	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Здравпункт</b>																						
15111001	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
15111002	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2018г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель начальника промысла–  
главный инженер

(должность)

  
(подпись)

Устинов Валерий Петрович

Ф.И.О.

30.11.2018г.

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель начальника промысла по  
общим вопросам

(должность)

  
(подпись)

Фадиев Виталий Васильевич

Ф.И.О.

30.11.2018г.

(дата)

Ведущий инженер по ОТ

(должность)

  
(подпись)

Мамлиев Денис Ильгизович

(Ф.И.О.)

30.11.2018

(дата)

Инженер по ОТ

(должность)

  
(подпись)

Жуковская Эльвира Радиковна

(Ф.И.О.)

30.11.2018

(дата)

Ведущий инженер по ОиНТ

(должность)

  
(подпись)

Чурекова Людмила Анатольевна

(Ф.И.О.)

30.11.2018

(дата)

Ведущий специалист по кадрам

(должность)

  
(подпись)

Морозова Любовь Леонидовна

(Ф.И.О.)

30.11.2018

(дата)

Председатель ППО

(должность)

  
(подпись)

Косолапов Михаил Юрьевич

(Ф.И.О.)

30.11.2018

(дата)

Начальник СДГ

(должность)

  
(подпись)

Рожков Иван Викторович

(Ф.И.О.)

30.11.2018

(дата)

Начальник службы ЭВС (должность)	 (подпись)	Морозов Павел Юрьевич (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
Начальник службы КАиТ (должность)	 (подпись)	Тукаев Ринат Эмирович (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
Начальник МРС (должность)	 (подпись)	Капуста Виктор Николаевич (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
Начальник ГС (должность)	 (подпись)	Савастюк Сергей Степанович (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
Начальник ХАЛ (должность)	 (подпись)	Иванцова Марина Владимировна (Ф.И.О.)	30.11.18 (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

4177 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Ершова Юлия Александровна (Ф.И.О.)	30.11.2018 (дата)
---------------------------------	---	---------------------------------------	----------------------

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Аппарат управления</b>					
15010003. Заместитель начальника по общим вопросам	Отсутствуют				
15020005. Ведущий инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	Отсутствуют				
15 020 011. Ведущий инженер по охране труда	Отсутствуют				
15 020 012. Инженер по охране труда I категории	Отсутствуют				
15 020 213. Техник (охраны труда)	Отсутствуют				
<b>Служба добычи газа</b>					
15 003 001. Начальник службы (СДГ)	Отсутствуют				
15 003 002. Заместитель начальника службы добычи газа	Отсутствуют				
15 030 005. Мастер (по ремонту и обслуживанию запорной арматуры)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
15 030 006. Техник (СДГ)	Отсутствуют				
15 030 101. Начальник участка СДГ	Отсутствуют				
15 030 102. Мастер по добыче нефти, газа и конденсата (УППГ)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
15 030 104. Оператор по добыче нефти и газа (УППГ)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			



<i>Геологическая служба</i>					
15 040 001. Начальник геологической службы	Отсутствуют				
15 040 003. Геолог	Отсутствуют				
15 040 002. Мастера по исследованию скважин	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
150 400 05. Оператора по исследованию скважин (УКПГ)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
150 400 04. Оператора по исследованию скважин (УППГ)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
<i>ЭВС</i>					
15 050 001. Начальник службы (сл. ЭВС)	Отсутствуют				
15 050 002. Техник (ЭВС)	Отсутствуют				
15 050 101. Начальник участка ЭС	Отсутствуют				
15 050 112. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (УППГ)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
15 050 301. Начальник участка ТВСиК	Отсутствуют				
15 050 302. Мастер участка ТВСиК	Отсутствуют				
15050310. Электрогазосварщик	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины	Снижение тяжести трудового процесса			

	у работников физического труда» рекомендуется организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый.				
	УФ-излучение: Для снижения воздействия ультрафиолетового излучения использовать средства индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщика). Обеспечить контроль за применением работниками средств индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщика) от ультрафиолетового излучения.	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
	Химический: Усилить контроль за использованием СИЗ	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
15050308. Слесарь аварийно-восстановительных работ	Отсутствуют				
15050311. Слесарь аварийно-восстановительных работ (УППГ)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
	Химический: Усилить контроль за использованием СИЗ	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
15050303. Мастер по эксплуатации оборудования газовых объектов	Отсутствуют				
15050306. Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
15050201. Мастер участка ЭХЗ	Отсутствуют				
15050305. Аппаратчик химводоочистки	Отсутствуют				
<i>Механо-ремонтная служба</i>					
15060001. Начальник службы	Отсутствуют				

(МРС)					
15060002. Механик	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
15060003. Техник (МРС)	Отсутствуют				
15060005. Электрогазосварщик	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
	УФ-излучение: Для снижения воздействия ультрафиолетового излучения использовать средства индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщика). Обеспечить контроль за применением работниками средств индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщика) от ультрафиолетового излучения.	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» рекомендуется организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый.	Снижение тяжести трудового процесса			
15060007. Слесарь по ремонту технологических установок (УППГ)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
	УФ-излучение: Для снижения воздействия ультрафиолетового излучения использовать средства индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщи-	Снижение уровня воздействия вредного фактора			

	ка). Обеспечить контроль за применением работниками средств индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщика) от ультрафиолетового излучения.				
	Химический: Усилить контроль за использованием СИЗ	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
15060006. Токарь	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» рекомендуется организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый.	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>КАиТ</b>					
15070001. Начальник службы (сл. КАиТ)	Отсутствуют				
15070002. Мастер по комплексной автоматизации и телемеханике (УКПГ)	Отсутствуют				
15070004. Мастер по комплексной автоматизации и телемеханике (УКПГ)	Отсутствуют				
15070003. Инженер по метрологии	Отсутствуют				
15070006. Инженер-электроник	Отсутствуют				
15070007. Ведущий инженер по автоматизированным системам управления производством	Отсутствуют				
15070008. Инженер по автоматизированным системам управления производством	Отсутствуют				

15070012. Мастер по комплексной автоматизации и телемеханике (УППГ)	Отсутствуют				
15070013. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (дежурный УППГ)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
<i>ГКС</i>					
15080001. Начальник службы (ГКС)	Отсутствуют				
15080002. Ведущий инженер по организации эксплуатации и ремонту	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
15080003. Сменный инженер (ГКС)	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
15080004. Инженер по организации эксплуатации и ремонту	Шум: Рассмотреть возможность дополнительных регламентированных перерывов. Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов слуха от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
15080005. Техник (ГКС)	Отсутствуют				
<i>ХАЛ</i>					
15090001. Начальник лаборатории (химико-аналитической)	Отсутствуют				
15090002. Инженер-лаборант	Отсутствуют				
<i>ОХС</i>					
15110001. Начальник службы (ОХС)	Отсутствуют				
15110002. Мастер (ОХС)	Отсутствуют				
15110004. Заведующий складом	Отсутствуют				
15110007. Кладовщик	Отсутствуют				
<i>Здравпункт</i>					
15111001. Медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
15111002. Фельдшер	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			



Дата составления: 30.11.2018г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель начальника промысла-  
главный инженер

(должность)



(подпись)

Устинов Валерий Петрович

Ф.И.О.

30.11.2018г.

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель начальника промысла по  
общим вопросам

(должность)



(подпись)

Фадиеико Виталий Васильевич

Ф.И.О.

30.11.2018г.

(дата)

Ведущий инженер по ОТ

(должность)



(подпись)

Мамлиев Денис Ильгизович

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Инженер по ОТ

(должность)



(подпись)

Жуковская Эльвира Радиковна

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Ведущий инженер по ОиНТ

(должность)



(подпись)

Чурекова Людмила Анатольевна

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Ведущий специалист по кадрам

(должность)



(подпись)

Морозова Любовь Леонидовна

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Председатель ППО

(должность)



(подпись)

Косолапов Михаил Юрьевич

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Начальник СДГ

(должность)



(подпись)

Рожков Иван Викторович

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Начальник службы ЭВС

(должность)



(подпись)

Морозов Павел Юрьевич

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Начальник службы КАиТ

(должность)



(подпись)

Тукаев Ринат Эмирович

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Начальник МРС

(должность)



(подпись)

Капуста Виктор Николаевич

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Начальник ГС

(должность)



(подпись)

Савастюк Сергей Степанович

(Ф.И.О.)

30.11.2018г.

(дата)

Начальник ХАЛ  
(должность)

  
(подпись)

Иванцова Марина Владимировна  
(Ф.И.О.)

30.11.18  
(дата)

**Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

4177  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Ершова Юлия Александровна  
(Ф.И.О.)

25.11.2018  
(дата)